PAGE
2

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 декабря 2015 года  №  460
О внесении изменений                                     в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка  и  выдача  градостроительного плана  земельного  участка»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 года №210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным  законом  от 24.11.1995 года  №181- ФЗ «О  социальной защите  инвалидов  в  Российской  Федерации», Уставом муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка  и выдача  градостроительного  плана  земельного  участка», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 07.03.2013 года №94 следующие изменения:

1.1. пункт 1.3.1. части 1.3. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

 «1.3.1. Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов, адресах официальных сайтов и адресах электронной почты Администрации, структурных подразделений Администрации и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:

Место нахождения:  пл. Революции,  д.1, г. Сычевка, Смоленская область, Россия, 215280.

Администрация (структурное подразделение Администрации) осуществляет прием заявителей в соответствии со следующим графиком:

	Понедельник: 08.00 - 17.00 час.;

	Вторник: 08.00 - 17.00 час.;

	Среда: 08.00 - 17.00 час.;

	Четверг: 08.00 - 17.00 час.;

	Пятница: 08.00 - 17.00 час.;

	Перерыв: 13.00 - 14.00 час.;

Справочные телефоны, факс: 8(48130) 4-23-86, 4-13-44.

Адрес официального сайта Администрации в сети Интернет: http://www.sichevka-adm.ru/, адрес электронной почты: sychevka1.adm@mail.ru».;

1.2. пункт  2.13.7. части 2.13. раздела  2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.13.7. Для обслуживания людей с ограниченными возможностями помещения оборудуются пандусами и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот инвалидов.

Руководителем Администрации обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается услуга,                           и получения услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными и правовыми актами, включая:

- возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;
- содействие со стороны должностных лиц учреждения, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;
- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью персонала учреждения;
- возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа                                к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услуги;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории учреждения;
- оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;
- оказание должностными лицами учреждения необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне                         с другими лицами;
- предоставление, при необходимости услуги по месту жительства инвалида.».
1.3. пункт  4.1.1.  части 4.1. раздела 4 «Формы контроля за исполнением настоящего Административного регламента» изложить в следующей редакции:

 «4.1.1. Глава муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области осуществляет текущий контроль за соблюдением последовательности                     и сроков действий административных процедур в ходе предоставления муниципальной услуги.».

1.4. пункт  4.1.2.  части 4.1. раздела 4 «Формы контроля за исполнением настоящего Административного регламента» изложить в следующей редакции:

«4.1.2. Текущий контроль осуществляется путем проведения Главой муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области или уполномоченными лицами, проверок соблюдения положений настоящего Административного регламента, выявления и устранения нарушений прав заявителей, рассмотрения подготовки ответов на обращения заявителей.».

1.5. пункт  4.2.3.  части 4.2. раздела 4 «Формы контроля за исполнением настоящего Административного регламента» изложить в следующей редакции:

«4.2.3. Плановый контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги осуществляется в ходе проведения проверок в соответствии с графиком проведения проверок, утвержденным Главой муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.».
1.6. Приложение № 2  к Административному регламенту изложить                              в следующей редакции:
«

Приложение № 2

к Административному регламенту

«Подготовка и выдача

градостроительного

плана земельного участка»
ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

Главе муниципального

образования «Сычевский район»

Смоленской области

от (Ф.И.О.)___________________,

проживающего по адресу:

_____________________________,

тел.:________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу подготовить градостроительный план земельного участка, расположенного по адресу:_________________________________________________, для строительства________________________________________________________.

При этом предоставляю:

- копию документов о разрешенном использовании земельного участка (при его наличии);

- копию правоустанавливающего документа на земельный участок;

- копию технического паспорта на домовладение (для застроенных земельных участков) и правоподтверждающий документ на объект недвижимости;

- копию плана земельного участка с каталогом координат поворотных точек (система координат местная);

-копию кадастрового паспорта земельного участка (выписки                                     из государственного земельного кадастра);

- копию технических условий подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения;

- нотариально удостоверенную доверенность на право представлять интересы заявителя в случае предоставления заявления представителем по доверенности.

___________________/_____________/

                                                                           (подпись)                    (фамилия, инициалы)

       «____»______________________ 20 ____г.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сычевские вести»                            и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                        Е.Т. Орлов
4

 DATE \@ "dd.MM.yy" 15.01.16

 DATE \@ "dd.MM.yy" 15.01.16

 DATE \@ "dd.MM.yy" 15.01.16стр. 10 из 4
- 10 -стр. 10 из 4